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[Flemming Hansen] 

Hr. Trøjborg sagde, at når vi ser på beskæfti- 
gelsen, vil det videreudvikle den kommunale 
erfaring og den kommunale viden og dermed 
skabe øget beskæftigelse. Men, hr. Trøjborg, så 
er det vel også korrekt, at dermed vil man 
mindske beskæftigelsen i den private sektor. 
De investeringer, man foretager i den offentli- 
ge sektor -  det kan ikke understreges ofte nok, 
og jeg håber, hr. Trøjborg vil vedgå det ansvar, 
han hermed påtager sig -  foretages med skatte- 
borgernes penge og for skatteborgernes risiko i 
modsætning til forholdene i en privat er- 
hvervsvirksomhed, hvor det er private penge, 
der investeres. 

Formanden: 
Hr. Kai Dige Bach for en kort bemærkning, 

hr. Kim Behnke er nr. 3 eller 4 på listen, og fru 
Lone Dybkjær står på sin plads. 

(Kort bemærkning). 

Kai Dige Bach (KF): 
Sandheden er jo, at kommunerne i dag kon- 

kurrerer for fuld kraft om at tiltrække virksom- 
heder og aktivitet. Sandheden er jo, at man i 
dag konkurrerer på alting, og at ulykken i vir- 
keligheden ville være, hvis kommunerne kun- 
ne få lov at konkurrere på endnu flere områ- 
der. 

Jeg tror egentlig, at Socialdemokratiet i vir- 
keligheden kun er med her af en eneste grund, 
nemlig at det er praktisk at tækkes midterparti- 
erne. Socialdemokratiet har det problem i øje- 
blikket, at en masse kommuner med socialde- 
mokratisk styre konkurrerer så hårdt for at til- 
trække erhvervsliv, at det nærmer sig det uri- 
melige. 

Jeg var sidste år med til indvielsen af en stor 
fabrik i Sønderjylland, hvor borgmesteren kom 
med dagens gave. Gaven bestod i, at den vej 
hvor fabrikken lå, og som tidligere hed noget 
andet, nu var døbt om til firmaets navn. Man 
havde udsat byggemodningen, og man havde 
fået grunden uden en bestemt frist for udbeta- 
ling. Alle kommuner har fine byggemodne 
grunde og veje og lys og strøm og det hele, og 
de vil alle sammen elske at få aktivitet ud i de- 
res område. 

Og nu giver vi dem yderligere mulighed for 
at skyde penge i nogle virksomheder, og den 
konkurrence, vi på den måde skaber mellem 
små kommuner, der har stor arbejdsløshed, er 

nærmest uartig. Den er ganske simpelt ufor- 
svarlig. De vil gå umådelig langt for at få disse 
ting i gang, og jeg tror, det er en ulykke. Jeg 
tror, at vi ganske simpelt skal passe på, for jeg 
kan allerede nu se for mig, at firmaet henviser 
til den kommune, hvor man havde hjemme før, 
og siger: Vil I give mere end dem, og vil I give 
mere end dem? Og hvis ikke jeg bliver hjulpet 
lidt, lukker jeg på fredag og starter ovre hos de 
andre, der vil give lidt mere. Der er jo tale om 
overbud og en fuldstændig urimelig konkur- 
rence. 

Formanden: 
Det var halvanden kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg håber ikke, at min bliver skåret ned til en 

halv i samme anledning. 
Jeg vil i hvert fald gerne sige til hr. Kim 

Behnke, at der er forskel mellem skohandlere 
og skotøjsfabrikanter. Ordføreren for Det 
Konservative Folkeparti er ikke skotøjsfabri- 
kant, men kun skohandler, det ved jeg person- 
lig. Til gengæld har han fire butikker, har jeg 
fået oplyst. 

Det næste, jeg vil sige, er til hr. Kai Dige 
Bach, som var utrolig forarget over det, der 
sker her. Mig bekendt har også Det Konserva- 
tive Folkeparti tilsluttet sig et temmelig vidtgå- 
ende forslag om erhvervszoner, som vi skal be- 
handle i morgen. Hvis hr. Kai Dige Bach ikke 
tror, der her bliver tale om konkurrence mel- 
lem kommunerne indbyrdes, vil jeg anbefale 
hr. Kai Dige Bach at læse forslaget ganske 
grundigt. De ændringer, der kommer til at fo- 
regå i kraft af erhvervszonerne, er langt, langt 
større end det, vi gennemfører ved de aktiesel- 
skaber. 

Men det, der i virkeligheden kalder mig her- 
op, er et spørgsmål til industriministeren. Jeg 
havde sådan set ikke håbet, at ministeren ka- 
stede sig så meget over møbelfabrikanternes 
vilkår, men jeg var også godt klar over, at der 
er en vis historisk baggrund for, at det netop er 
det, industriministeren tager fat på. Men nu er 
vi altså i Folketinget, og det ville være rart, 
hvis industriministeren kom op her og nu og 
kommenterede hr. Kim Behnkes indlæg. Hr. 
Kim Behnke sagde nemlig, at man var fuld- 
stændig uden ansvar, når man sad i de kom- 


